
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 157 del 28-09-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.392 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  157 DEL  28-09-2020 

 

 

OGGETTO: Emergenza Covid 19 - Rimborso tariffa trasporto scolastico A.S. 2019/2020. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Data l’Ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 1 del 25/2/2020 con la quale è 
stata disposta la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado dal 26/2/2020 al 4/3/2020 e la 
conseguente sospensione dei servizi correlati; 

 
Premesso che con Delibera n. 71 del 28/08/2020 si è disposto di applicare al servizio di 

trasporto scolastico una riduzione proporzionale al numero di mesi di chiusura forzata del 
servizio a seguito dei provvedimenti inerenti all’emergenza COVID 19 al fine contenere i costi 
a carico delle famiglie per servizi non utilizzati; 

 
Dato che in considerazione di detta riduzione l’importo annuo dell’abbonamento, per 

l’anno scolastico 2019/2020, ammonta ad € 105,00;  
 
Considerato che alcuni genitori avevano in precedenza saldato la somma prevista ad 

inizio anno scolastico pari a € 160,00 come da tabella di seguito rappresentata: 
 

  N.  Tessera Nominativo Percorso  Abbonamento  Rimborso 

1 259632 BARBATO CIRO COLFIORITO - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

2 268828 BRAGHETTI   RICCARDO MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 157 del 28-09-2020   -  pag. 2  - 

3 268814 CALMANTI   AURORA MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

4 271696 PAZZELLI   LAVINIA MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

5 268813 SCIPIONI LEONARDO MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

 
Considerato che per i soggetti indicati si è stabilito il rimborso della quota eccedente il 

costo effettivo del trasporto o, qualora gli utenti continuino a fruire del servizio per l’anno 
2020/2021 una compensazione per la quota dell’anno in corso; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. Di liquidare e pagare secondo il seguente schema le somme riportate a fianco dei 
soggetti sottoindicati, relative ai rimborsi dovuti per la sospensione del servizio di 
trasporto scolastico; 

  N.  Tessera Nominativo Percorso  Abbonamento  Rimborso 

1 259632 BARBATO CIRO COLFIORITO - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

2 268814 CALMANTI   AURORA MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

3 268813 SCIPIONI LEONARDO MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

 

3. Di Imputare la somma di €. 165,00 al capitolo n. 2475/0 del Bilancio 2020 che offre 
sufficiente disponibilità; 

4. Di considerare l’acconto per le somme riportate, sull’abbonamento per il trasporto 
scolastico per l’anno 2020/2021 relativo ai soggetti di seguito indicati: 

  N.  Tessera Nominativo Percorso  Abbonamento  Acconto 

1 268828 BRAGHETTI   RICCARDO MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  

2 271696 PAZZELLI   LAVINIA MUCCIA - CAMERINO  € 160,00   € 55,00  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 157 del 28-09-2020   -  pag. 3  - 

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e 
per gli effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 157 del 28-09-2020   -  pag. 4  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   240 del 

28-09-2020 

 

 

 

 

Muccia, 28-09-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     28-09-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 28-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

